*) Diese Stelle hat v. d. Hagen in der Gräterschen Alterthumszeitung 1813, Anz. S. 32 bekannt gemacht.

nis suis provocato, confertis manibus, multoque utrinque sanguine fuso, cadmea prope victoria inter alios depugnari; ibidemque tandem sepultus, oeu alter quidam Hector, famosum monumenta suo locum fecerit. *cujus etiam hasta, ingens pinus, ibidem ostentatur.* — — — tam plebejis et puerilibus fabulis vera prisorum Francorum historia involuta intercudit, quos a corporum pariter animorumque robore. (romanis etiam calamis celebrato) gigantes posteritas credidit. unde etiam *domum quandam in Vangionum urbe*, non dubiae vetustatis, vasta altitudine et amplitudine, (quam praetorium regum aut ducum comitumve Francorum fuisse certo certius est) *gigantium domicilium* etiamnum vulgo vocant, cumque ab immaniſſimis hostibus, modo a Croco Vandalo modo ab Attila Hunnorum rege (quem hostem Rheni Sidonius 1, 12 vocat) urbs expugnata et vastata fuisset; quae propugnatoribus et restauratoribus suis non carebat, eos in heroum numerum posteritas retulit; quo modo et Sifridi fabulam ad Sigibertum virum clarissimum, quem circa annum 538 sub Theodorico rege, majorem domus fuisse et Vormaciae cum uxore Crimbilde habitasse et multa fortiter gessisse invenitur; non incommode referri posse eruditus videtur. In annalibus certe urbis hoc annotatum, indicio viri docti (Frid. Zornii epist. ad Melissum) nobis constat, Fridericum III imperatorem, difficillimis in Belgio Maximiliani caes. filii sui nomine confectis expeditionibus fessum, Vormatiam quietis et recreationis gratia se contulisse; ubi cum aliquamdiu — — commoraretur, *de immuni isto gigante per totam prope Germaniam decantato*, cujus in D. Caeciliae sano sepulchrum vulgo ostenditur, *mira ad ipsum quoque perlata*, cujus rei cognoscendae causa mandasse, eruta terra tumulum ipsum perſcrutari, num aliquorum ossium reliquiae, ex quibus de tam vasto corpore conjectura fieri posset, superessent. — Illos enim eisi in viscera terra tam profunde descendissent, ut aqua copiose egeretur, ne minimum tamen indicium ullius cadaveris, nedum gigantei, reperisse. ut jam liquido constat, paria narrationibus veris Lucianicis esse, quaecunque de illo Sigefrido ineptorum *rumoribus jactata*, ab ineptioribus unquam credita fuerunt.

159.

Melchior Goldast (geb. 1576 ober 78, gest. 1635).

1) *Constitut. imperial 3. præf. rebet et von Dieterich von Bern: nemo princeps, -cujus quidem memoria superest, Theutonorum carminibus celebratior ullus fuit, quæ passim adhuc a vulgo nostro in Germania, Dania, Suedia et Hungaria decantantur.*